
Platba stravného a Úplaty za vzdělávání, příspěvek do Klubu rodičů a Třídního fondu 
 

 Platby za úplatu za předškolní vzdělávání (viz. Pokyn ředitelky školy ke stanovení  úplaty za 
předškolní vzdělávání) a stravné (viz. finanční sazby strávníka) provádí pouze INKASEM 
jednorázovou srážkou 

 Nový zákonný zástupce dítěte přinese vyplněný a podepsaný souhlas s inkasem od jejich 
příslušného peněžního ústavu učitelce na oddělení NEJDÉLE do 8. 9. 2017 

 
 

Finanční sazby platné od 1. 9. 2017 – do kategorie jsou strávníci zařazeni podle data narození – 
vyhláška 107/2005 Sb. o školním stravování – INKASEM 

 
Děti od 3 – 6 let 

Přesnídávka      8,-  Kč 
Oběd                19,- Kč 
Svačina             7,-  Kč                      Celkem 34,- Kč 

Děti od 7– 10 let 
Přesnídávka      8,-  Kč 
Oběd                20,- Kč 
Svačina             7,-  Kč                                    Celkem 35,- Kč 

 
Úplata za předškolní vzdělávání pro školní rok 2017/2018 – vyhláška 14/2005 Sb. o předškolním 

vzdělávání – INKASEM 
 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte ve třídě s celodenním provozem činí 200,-Kč  
na příslušný kalendářní měsíc pro školní rok 2017/2018. 

 
Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se poskytuje dítěti bezúplatně 
po dobu plnění povinné předškolní docházky. Omezení bezúplatnosti předškolního vzdělávání neplatí pro děti se zdravotním 
postižením. 
 
 Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek dle § 20 až 22 zákona č. 117/1995 Sb., o státní 
sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče dle 
§ 30 až 43 výše uvedeného zákona a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

 

Třídní fond pro školní rok 2017/2018  

V letošním školním roce vybíráme do třídního fondu částku 350,- Kč. Z této částky budou hrazena divadla a 
jiná představení pro děti. Vyúčtování bude provedeno a případný přeplatek bude vrácen zákonnému zástupci 
dítěte do 30. června 2017.  

Částku doneste učitelce na oddělení od 11. do 15. září 2017.  

 
Klub rodičů pro školní rok 2017/2018 

 
V letošním školním roce vybíráme do Klubu rodičů částku 300,- Kč po schválení na schůzce Klubu 
rodičů a setkání s rodiči v mateřské škole 12. 9. 2017  Z této částky budou hrazeny hračky pro děti, 
autobus na výlet, případně sladkosti a odměny pro děti. Vyúčtování bude provedeno k 30. červnu 2017 a 
bude k nahlédnutí u ředitelky mateřské školy, vyvěšeno na nástěnce na oddělení a zákonní zástupci s ním 
budou seznámeni na schůzce Klubu rodičů v září 2017.  

Částku doneste učitelce na oddělení od 11. do 15. září 2017.  

 
Plavání a solná jeskyně ve školním roce 2017/2018 

 
Plavání ve školním roce 2016/2017 bude probíhat od 3. 4. – 19. 6. 2017 v Kutné Hoře. Příspěvek na 
plavání cca 1000Kč a solnou jeskyni cca 800Kč bude vybírán od učitelek na oddělení na začátku dubna na 
základě přihlášky dítěte, kterou rodiče obdrží od učitelek na oddělení.  
 


